fero vnam öllam, (Item paruulo meo laurencio confero VI oras quas tene-  
tur mihi Laurencius habramson,) Item sacerdoti de byarum III. oras, Item  
paruulis meis laurencio wlphonj, & katerine confero omnes res meas quas  
habet hemolphus frater meus in willicacione, confero inter se legaliter di-  
uidendas, Item de fundo ecclesie eisdem paruulis duas oras annone & duos  
boues meos meliores similiter inter se omnia diuidenda, huic disposicioni si-  
ue donacionj presentes affuerunt Dominus abbas Nouewallis cum duobus mo-  
nachis suis & frater meus Gøto, eciam iacobus de Horghum, In quorum  
omnium evidenciam & irreuocabilem firmitatem, sigillum dicti domini abba-  
tis presentibus est appensum, Actum anno domini M°,CC°,XC°,IX°, in cra-  
stino sancti Johannis baptiste.

Sigillet bortfallet från den ur brefvet klippta remsan. Brefvet skadadt af fugt.

1276.

1299 d. 2 Juli.

Konung BIRGERS stadsfastelse på det af Biskopen i Skara Brynolf, rörande ersättning till Ragn-  
wald Mule, den 13 Febr. d. å. gifna bref.

A. 6. a. 2. 27.

BIRGERUS dei gracia sweorum Gothorumque rex, Omnibus presentes litteras inspecturis, salutem in domino sempiternam, Tenore presencium notum facimus vniuersis quod nos litteras reuerendi patris, Domini Brýniulphi dei gracia Episcopi scarensis, non rasas, non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua sui parte viciatas, vidimus in hec verba, Omnibus &c. *Se före-  
gående N:o 1268.* Nos igitur huiusmodi recompensacionem, ordinacionem, et eorundem bonorum assignacionem tam legittime factam per presentes auctoritate regia confirmamus volentes perpetuo et irreuocabiliter obseruari, In cuius rei testimonium sigillum nostrum vna cum sigillis dilecti fratris nostri Domini Erici ducis et omnium consiliariorum nostrorum presentibus est appensum, Datum et actum anno domini, M°,CC°,XC°,IX°, sexto Nonas Julij.

Sigillen: 1, 3, 7 föga skadade, 2, 4–6, 8, borta, 9 Fullständigt, 10–13 något skadade, alla hän-  
gande på röda silkessnoder.

1277.

1299 d. 5 Juli.

Nydala.

Abbotens i Nydala Bref, med tillkännagivande, att han, emot en del i Hisinge, och ett bol  
i Fryled samt 20 mark penningar, i utbyte afstått klostrets gods i Lemnhult till Carl  
Ragnhildsson.

A. 3. x. 1.

Omnibus presens scriptum cernentibus, Frater, G, dictus abbas Noue  
vallis Salutem in domino sempiternam, Tenore presencium constare volumus

euidenter quod nos cum discreto viro Karolo Raghnildis filio concambium terrarum fecimus, accipiendo ab ipso partem suam de Hisingi, cum parte sua quam habuit in frøale que dicitur vnum bol. dantes eidem pro hoc, predium nostrum in Limandahult cum omnibus eidem predio iam pertinentibus, ita tamen quod idem Karolus viginti marchas den. addendas concambio nobis soluere teneatur, Jn cuius rei testimonium nos & dictus Karolus sigilla nostra huic cartule duximus apponenda, Actum in Noua walle anno domini M°, CC°, XC°, IX° in dominica qua historia deus omnium, inchoatur.

Sigillet, på en ur brefvet klippt remsa, mycket skadadt.

1278.

1299 d. 16 Juli.

Ringshult.

Lagmannen i Wärend NILS SIGRIDSSONS Testamentariska anordning om sin qvarlåtenskap.

A. 4.

JN nomine patris et filii & spiritus sancti amen. Ego NICOLAUS SIGREDÆSUN Legifer wärendie in infirmitate graui constitutus, sciensque morte nichil esse cercius et nichil incercius hora mortis. Ideoque mortalibus nichil esse utilius, quam diem extremum misericordie operibus preuenire. testamentum meum condo & de rebus meis ordino in hunc modum. Monasterio sanctimonialium in askaby apud quas eligo sepulturam iuxta dilectam quondam uxorem meam lego viginti marchas puri argenti. quarum ordinacionem exequitoribus testamenti mei committo, sine quibus aliquid de eisdem virginis marchis ordinandi seu faciendi, abbatissa uel aliquis de monasterio nullam habeat facultatem. Ecclesie lincopensi curiam meam lincopie situatam, Ecclesie in vexio ad fabricam ipsius curiam meam Býrsyas, cum omnibus bonis que in ipsa continentur ad presens, tali condicione quod bondones qui seruant decimas ecclesie dicte, habeant potestatem omnes redditus, ex ea annis singulis prouenientes, colligendi, seruandi, & pro utilitate eiusdem prout ipsis placuerit, dispensandi, Quantum autem possum inhibeo, ne aliquis episcopus, canonicus, uel prepositus dictos bondones impedit, quin libere ualeant, prefatos redditus, recipere, tractare, & pro ipsius ecclesie utilitatibus ordinare, alioquin si secus facere attemptauerint, extunc heredes mei habeant liberam facultatem memoratam curiam cum omnibus bonis ipsius ad se reuocandi, & sub suum dominium redigendi. Super quo eciam ipsis ante mortem meam litteras apertas contuli sigilli mei munimine roboratas, Ecclesie in nidaros tres marchas puri argenti si ante mortem meam beati Olai limina non potuero uisitare. Cuilibet claustro in dyocesi lincopensi vnam